2. et habebat filios quinque: Joannem,

qui cognominabatur Gaddis,

3. et Simonem, qui cognominabatur

Thasi,

4. et Judam, qui vocabatur Machabaeus,

5. et Eleazarum, qui cognominabatur

Abaron, et Jonathan, qui cognominabatur

Aphphus.

6. Hi viderunt mala, quae fiebant in

populo Juda, et in Jerusalem.

7. Et dixit Mathathias: Vae mihi, ut

quid natus sum videre contritionem populi

mei, et contritionem civitatis sanctae, et

sedere illuc, cum datur in manibus iniuri-

corum?

8. Sancta in manu extraneorum facta

sunt; templum ejus sicut homo ignobilis.

9. Vasa gloriae ejus captiva abducta

sunt; trucidati sunt scues ejus in plateis,

et juvenes ejus ceciderunt in gladio ini-

micorum.

10. Quae gens non haereditavit regnum

ejus, et non obtinuit spolia ejus?

11. Omnis compositio ejus ablata est.

Quae erat libera, facta est ancilla.

12. Et ecce sancta nostra, et pulchri-

tudo nostra, et claritas nostra desolata

est, et coinquinaverunt ea gentes.

13. Quo ergo nobis adhuc vivere?

14. Et scidit vestimenta sua Mathathias,

et filii ejus; et operuerunt se cilicis, et

planxerunt valde.

15. Et venerunt illuc, qui missi erant a

rege Antiocho, ut cogerent eos, qui con-

fugerant in civitatem Modin, immolare, et

accendere thura, et a lege Dei discedere.

16. Et multi de populo Israël conse-

nientes accesserunt ad eos; sed Mathathias,

et filii ejus constanter steterunt.

17. Et respondentes, qui missi erant ab

Antiocho, dixerunt Mathathiae: Princeps

et clarissimus, et magus es in hac civi-

tate, et ornatus filiis, et fratribus.

18. Ergo accede prior, et fac jussum

regis, sicut fecerunt omnes gentes, et

viri Juda, et qui remanserunt in Jerusa-

lem; et eris tu, et filii tui inter amicos

regis, et amplificatus auro, et argento,

et muneribus multis.

19. Et respondit Mathathias, et dixit

magna voce: Et si omnes gentes regi An-

ticoho obedient, ut discedat unusquisque

a servitute legis patrum suorum, et con-

sentiat mandatis ejus;

20. ego, et filii mei, et fratres mei obe-

dimus legi patrum nostrorum.

21. Propitius sit nobis Deus; nou est

nous utile relinquere legem, et justitias

Dei.

22. Non audiemus verba regis Antiochi,

neu sacrificabimus transgredientes legis

nostrae mandata, ut camus altera via.

23. Et ut cessavit loqui verba haec, ac-

cessit quidam Judeus \*) in omnium oca-

lis sacrificare idolis super aram in civitate

Modin secundum jussum regis.

24. Et vidit Mathathias, et doluit, et

contremuerunt renes ejus, et accusatus est